Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO:  N°   069/2021

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

EMENTA: SOLICITAR QUE SEJA ABERTA UMA TRAVESSA LIGANDO A

RUA MARIO PIRES A RUA IDELE DAN NO BAIRRO BOA ESPERANÇA.

Os Vereadores que esta subscrevem nos termos regimentais vigentes, INDICAM ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES: Solicito Vossa Excelência

e atenção junto ao órgão competente, para que seja feito um estudo técnico para a abertura

de uma Travessa ligando a rua Mario Pires e a rua Idele Dan no Bairro Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a abertura da Travessa, buscando melhorar a acessibilidade dos moradores da

parte alta do bairro Boa Esperança, lhes permitindo ter uma passagem com qualidade de

uma via para a outra, com condições seguras para se transitar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 16 de abril de 2021.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador

JOSE VALBER CABRAL LISBOA

Vereador

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/